

## جلال یافتن بانوی مقدس

"مریم گفت: باشد من کنیز خداوند هستم، همانطور که تو گفتی بشود." (انجیل لوقا باب ۱ آیه ۳۸) پاسخ مریم به فرشته بیانگر ایمان اوست به اینکه عیسی همان مسیح موعود و پسر خدا می باشد. با تولد شگفت انگیز او تمام نبوتها و پیشگوئیهای عهد قدیم به تحقق رسید. همچنین در انجیل لوقا میخوانیم: در حالیکه عیسی صحبت می کرد، زنی از میان جمعیت با صدای بلند گفت: "خوشبحال آن مادری که تو را زایید و به تو شیر داد. اما او فرمود: خوشبحال آن کسانی که کلام خدا را بشنود و آنها بجا بیاورند" (باب ۱۱ آیه ۲۷-۲۸). جواب عیسی به این زن در وهله اول به مریم اشاره می کند، چون اوست آن کسی که کلام خدا را شنید و آنها بجا آورد، علاوه بر این عیسی می خواهد بگوید که پیوند روحانی و ایمانی که مریم با او مرتبط می سازد خیلی قویتر و عمیقتر از پیوند جسمانی می باشد، پیوند روحانی و ایمانی که منشأ روح القدس است فنا ناپذیر است لیکن پیوند جسمانی که منشأ خون و گوشت انسانی می باشد فناپذیر است. نگاه مریم به عیسی تنها نگاه یک مادر به پسر نیست بلکه نگاه یک ایماندار به پسر خدا که انسان گردید تا مردم از گناه و مرگ ابدی را نجات بخشد. یوحنا رسول در انجیلش نقل می کند که مریم مقدس تا پای صلیب مسیح را همراهی کرد، قلباً و روحاً در ریج و مرگ او شریک شد و بدین طریق پیشگوئی شمعون که در حین تقدیم عیسی نوزاد در معبد به مریم اعلام کرده بود به تحقق رسید. "شمعون به مریم مادر عیسی گفت: این کودک برای سقوط یا سرفرازی بسیاری در اسرائیل تعیین شده است و نشانه ای است که در رد کردن او افکار

دوستان گرامی، چنانکه می دانید هر سال ما مسیحیان عید باشکوه انتقال حضرت مریم جسماً و روحاً به آسمان را جشن می گیریم، این عید روز ۱۵ اوت مصادف با ۲۵ مرداد برگزار می شود. پیام مهم این عید پر فیض و برکت عبارت است از اینکه زندگی انسان با مرگ از بین نمی رود بلکه در شرایط جدیدی پسر می برد "چون خدا خدای مردگان نیست، بلکه خدای زندگان است" (انجیل مرقس باب ۱۲ آیه ۲۷) و همچنین خداوند ما عیسی مسیح می فرماید: "من آمده ام تا مردم زندگی یابند و آنها به طور کامل داشته باشند" (انجیل یوحنا باب ۱۰ آیه ۱۰).

لازم به تذکر است که اعتقاد ما مسیحیان به رستاخیز پس از مرگ و حیات جاودانی مبنی بر مرگ و رستاخیز مسیح است که پایه اصلی و محکم ایمان ما را تشکیل میدهد. "عیسی گفت: من قیامت و حیات هستم. کسی که به من ایمان بیاورد حتی اگر بمیرد، حیات خواهد داشت. هر کس که زنده است و به من ایمان بیاورد هرگز نخواهد مرد." (انجیل یوحنا باب ۱۱ آیه ۲۵-۲۶)

انتقال شکوهمند حضرت مریم مقدس به آسمان و جلال یافتن او حاصل زندگی زمینی اش می باشد. انجیل مقدس مریم را بعنوان زنی که به کلام خدا ایمان آورد معرفی می کند. ایشان جزو آن فقیران یهوه بود که با قلبی فروتن و اشتیاق عمیق در انتظار تحقق وعده خدا در رابطه با آمدن مسیح موعود بودند. زمانی که فرشته خداوند خبر تولد عیسی را به او داد و پس از اینکه مطمئن شد که این تولد توسط روح القدس انجام خواهد گرفت اطاعت کامل خود را از کلام فرشته ابراز نمود.

## جلال یافتن بانوی مقدس

مشارکت در جلال سرور و نجات دهنده ما عیسی مسیح نیاز دارد به اینکه از بانوی مقدس ما تأسی کرده و به او اقتداء کنیم . مانند او اجازه دهیم تا کلام خدای زنده در اعماق قلب ما فرو رفته و در آن ریشه بگیرد تا بتواند تدریجاً رشد کرده و بارور شود ، همچنین آماده همکاری با روح القدس باشیم ، بگذاریم که او راهنما و هدایت کننده زندگی ما باشد تا اینکه روز به روز هر چه بیشتر به صورت و شباهت مسیح در آییم . مریم مقدس ، مادر ما ، الگوی کامل از اطاعت از روح القدس است ، او با زندگی اش نشان داد که آنچه برای انسان امکان پذیر نیست با قدرت روح القدس امکان پذیر می باشد ، همچنین از مریم مقدس محبت کلیسا را بیاموزیم ، فراموش نکنیم که محبت مسیح از محبت کلیسا که به بدن وی تشبیه شد جدا شدنی نیست ، یکی از القاب زیبای مریم «مادر کلیسا» است ایشان در زندگی کلیسای اولیه حضوری فعال و فیض بخش داشت . با روش زندگی اش و مخصوصاً با دعایش مسیحیان اولیه را تشویق می کرد تا در ایمان به مسیح و شهادت دادن به او استوار و ثابت قدم بمانند . ما نیز مسیحیان امروز از این مادر مهربان و دلسوز یاد بگیریم تا راه شهادت را که به مسیح جلال یافته منتهی می شود با شجاعت ، امید و شادی طی کنیم .

تعیین شده است و نشانه ای است که در رد کردن او افکار پنهانی عده کثیری آشکار خواهد شد و در دل تو نیز خنجری فرو خواهد رفت" (انجیل لوقا باب ۲ آیه ۳۴-۳۵) از شرح و توضیحاتی که بالا آمده است می شود چنین نتیجه گیری را کرد : انتقال مریم مقدس پس از مرگش جسماً و روحاً به آسمان و شریک شدن او در جلال پسر محبوبش ثمره وفاداریش به دعوتی که از خدا پذیرفته بود می باشد . ایشان در طول زندگی اش روی زمین تنها هدفش این بود که بر طبق نقشه خدا عمل نماید . اجازه داد تا خدا اعمال شگفت انگیز و فیض بخشی را توسط او انجام دهد ، در راز تنگیری مسیح و انسان شدن او نقش اساسی را ایفا کرد که به نجات کل بشریت منجر گردید . مریم باکره و مقدس به شخص دوم سه گانه مقدس ، یعنی عیسی مسیح ، سرشت انسانی را عطا نمود و او به مادر گرمای اش جلال آسمانی و سهیم شدن در زندگی الهی را بخشید .

دوستان گرمای : آنچه در مورد مریم مقدس تحقق یافت یعنی گذر او از مرگ به حیات ابدی برای هر یک از ما بر طبق نقشه خدا پیش بینی شده است . رویداد راز گونه انتقال مادر مقدس ما به آسمان این مزده پر از امید و شادی را به ما اعلام می دارد : چنانکه قبر و مرگ قادر نبودند که مریم مادر خدا در خود نگه دارند همچنین برای ما قبر و مرگ آخرین اتفاق و آخرین مکان نمی تواند باشد ، بلکه مقصد نهایی ما قرار گرفتن در پادشاهی پدر آسمانی ما است . خداوند ما عیسی مسیح می فرماید "ای پدر آرزو دارم کسانی که به من بخشیده ای در جایی که من هستم با من باشند تا جلالی که تو بر اثر محبت خود بیش از آغاز جهان به من دادی ببینند" (انجیل یوحنا باب ۱۷ آیه ۲۴) لیکن امید ما به رستاخیز پس از مرگ و